

TAMPEREEN SEUDUN INVALIDIT RY

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2024

1. VARSINAINEN TOIMINTA

Tampereen Seudun Invalidit ry on fyysisesti ja toiminnallisesti esteisten ihmisten etujärjestö, toiminta-alueena Pirkanmaa.

Jäsenyhdistys on avoin kaikille, jotka hyväksyvät sen säännöt. Toiminnallaan se edistää jäsentensä mahdollisuuksia osallistua, liikkua ja elää yhdenvertaisena ja täysivaltaisena kansalaisena. Tulemme seuraamaan Tampereen kaupungin pormestari ohjelmaa ja pyritään olemaan rakentavassa hengessä mukana.

Tampereen pormestariohjelma 2021-2025. Tampereen on oltava yhdenvertainen kaupunki, joka edistää sosiaalista oikeudenmukaisuutta. Tampere on tullut tunnetuksi kauas katsovista investoinneistaan. Yhdenvertaisuuden edistäminen on keskeinen osa kaikkea kaupungin toimintaa. Tavoitteena on, että kaupunki tunnistaa vähemmistöihin kuuluvien kaupunkilaisten hyvinvoinnin ja osallisuuden esteet ja purkaa näitä johdonmukaisesti kaikissa palveluissa.

Invalidiliiton toimintastrategiaa vuosille 2022-2025 tulemme myös huomioimaan toiminnassamme. Teemme yhteistyötä Pirkanmaan hyvinvointialueella 2024 ja pyrimme vaikuttamaan siihen, kuinka fyysisesti toimintaesteisten ihmisten palvelut jatkossa turvataan ja toteutetaan.

VAIKUTTAMISTOIMINTA

Yhdistys hakee yhteistyökumppaneita verkostoitumalla eri toimijoiden kanssa mm. Pirkanmaan hyvinvointialueella sekä tekemällä aktiivista yhteistyötä Pirkanmaan alueen muiden jäsenyhdistysten kanssa. Olemme perustajajäsenenä Tampereen Työkeskuksen TITRY Ry toiminnassa joka tukityöllistää ihmisiä ja näin mahdollistaa osatyökykyisten mahdollisuuksia siirtyä vapaille markkinoille työhön.

Yhdistys osallistuu aktiivisesti yhdessä muiden järjestöjen kanssa vaikuttamistoimintaan. Osallistumme Invalidiliiton aluetoiminnan sote-vaikuttajat työryhmään. SOTE - uudistukseen liittyvät terveys- ja sosiaalipalvelujen toimintojen uudelleen organisointi ja asiakkaan valinnanvapauden toteutuminen tulevat olemaan koko kolmannelle sektorille yhteisenä huolenaiheena. Esteettömyys, saavutettavuus, yhdenvertaisuus, henkilökohtaisen avustajatoiminnan sujuvuus, asumispalveluiden yksilöllinen kohdentuminen sekä kuljetuspalveluiden ja palveluliikenteen toimivuus ovat esillä vaikuttamis toiminnassa.

Eläkkeen ja takuueläkkeen varassa elävien ihmisten taloudelliset ongelmat sekä siihen liittyvä syrjäytymisen uhka vaativat asian esiin nostamista, samoin kuin ikääntyvien ihmisten yksinäisyyden torjuminen. Kaikkien ihmisten oikeus opiskella tai pääseminen työmarkkinoille ovat aina ajankohtaisia vaikuttamistoiminnan kohteita. Osallistumme myös palveluiden kehitysohjelmaan ja tuomme palveluita käyttävän äänen kuuluviin.

YHTEISTYÖKUMPPANIT

Yhteistyössä Tampereen kaupungin vammaisneuvoston, Pirkanmaan Hyvinvointialueen vammaisneuvoston sekä alueen potilas- ja vammaisjärjestöjen kanssa jatketaan ja kehitetään. Pirkanmaan sairaanhoitopiiri yhteistyö, saavutettavuuden ja yhdenvertaisuuden edistäminen terveydenhuollossa ja osallistutaan Taysin Olkapisteen toimintaan. Yhdistys on myös edustettuna mm. Pälkäneen, Oriveden ja Lempäälän vammaisneuvostossa. Toimintakaudella järjestetään avoimia tilaisuuksia ajankohtaisista vammais-poliittisista ja yhteiskunnallisista asioista. Osallistumme Invalidiliiton Sisä-Suomen alueen tapahtumiin, lähiyhdistys yhteistyöhön ja liiton järjestöpäiville. Yhteistyötä jatketaan Pirkanmaalla toimivien jäsen/potilasjärjestöjen kanssa. Teemme yhteistyötä henkilökohtaista apua toteuttavien tahojen kanssa ja olemme tuomassa käyttäjälähtöistä näkökulmaa toiminnan kehittämiseen.

KOULUTUS

Jäsenistöä aktivoidaan osallistumaan Invalidiliiton ja Paralympiakomitea Ry:n sekä muiden yhteisöjen järjestämiin paikallisiin, alueellisiin ja valtakunnallisiin koulutuksiin. Digitaalisten palvelujen käyttökoulutusta ja tietokoneen käytön perusteita jatketaan kehitetään yhdessä I-liiton ja paikallistoimijoiden sekä vapaaehtoisten kouluttaminen yhdistyksen toimintaan ja sitä kautta uusien jäsenten hankinta. Hallituksen jäseniä kannustetaan hyödyntämään monipuolisesti invalidiliiton koulutusmahdollisuuksia hallitustyöskentelyn tueksi.

Yhdistystoiminnan kehittämisessä hyödynnetään laajasti vuoden 2024 Invalidiliiton koulutuskalenteria yhdistystoiminnan kehittämisen näkökulmasta ja valitaan hyödylliset koulutuspainopisteet.

VIESTINTÄ

Tiedotuskanavat ovat Invalidiliitto ry:n IT-jäsenlehti ja 3–4 kertaa vuodessa lähetettävä jäsentiedote. Yhdistyksen kotisivuilla (www.tsiry.net) ja omilla Facebook-sivuilla on saatavilla ajankohtaista tietoa yhdistyksen toiminnasta. Tiedottamisessa käytetään lisäksi Instagramia. Yhdistyksen sähköpostiosoite on: [tsiry.posti\(at\)gmail.com](mailto:tsiry.posti(at)gmail.com). Sähköistä viestintää ja vuorovaikutusta tullaan kehittämään. I-liiton Kilta-jäsenrekisterin viestintä- ja jäsenmaksu palvelua hyödynnetään ja kehitetään edelleen.

JÄSENPALVELUT

Yhdistyksen yhtenä tehtävänä on palvella jäsenistöä mahdollisimman hyvin ja monipuolisesti. Hallituksen jäsenet hoitavat toimistopalveluja ja antavat tarvittaessa vertaisohjausta ja neuvontaa sekä ohjeita erilaisissa ihmisten elämään liittyvissä asioissa sekä opastavat hyödyntämään mm. Invalidiliiton neuvontapalvelua ja Pirkanmaan Hyvinvointialueen palveluja. Paikallisesti kehitämme neuvontapalvelua ja vertaistukitoimintaa. Hyvät jäsenpalvelut rohkaisevat jäseniä olemaan asiantuntijoita omassa elämässään.

VIRKISTYS JA VERTAISTOIMINTA

Kerhotoiminta ja tilaisuudet

Uutena kerhona on aloittanut kuntosaliryhmä ja tätä tullaan jatkamaan 2024. Lastenkerho on myös uutena kerhona aloittanut ja jatkaa 2024, yhdessä Pirkanmaan CP-yhdistyksen ja Matrocks Oy kanssa. Liikunta-, urheilu-, kerho- ja vertaistoimintaa järjestämällä ja kehittämällä, joko omana toimintana tai yhdessä muiden järjestöjen kanssa, ehkäistään syrjäytymistä ja yksinäisyyttä sekä edistetään yhteisöllisyyttä. Yhteisöllistä kerhotoimintaa toteutetaan kaikille ikäryhmille ja kartoitetaan jäsenten toiveita kerhotoiminnan sisällöstä kirjallisella palautelomakkeella. Lisäksi kartoitamme jäsenten halukkuutta kerhonvetäjänä toimimiseen toimikaudella 2024. Toimintakaudella jäsenistölle järjestetään erilaisia jäsentilaisuuksia sekä Liisan Salissa, että Aitorannassa.

Matkatarjontaa, elämysmatkoja ym. järjestetään yhdessä Matrocks Oy:n kanssa. Lisäksi vertaistuen aktivoiminen asumispalveluyksiköihin.

Kesäkoti-toiminta

Yhdistyksen omistama kesäkoti Aitoranta tarjoaa yhdistyksen jäsenille ja heidän läheisilleen luonnonläheisen lomailu-, virkistys- ja vertaistuki-paikan, jossa kesäkauden aikana tullaan järjestämään useita jäsentilaisuuksia jäsenten toivomista aiheista. Jäsenistöä osallistetaan kesäkodin toimintaan kuten kioski ja emännöinti. Kesäaika on parasta aikaa ihmisille, jotka käyttävät mm. liikkumisen apuvälineitä.

Harrasteliikunta ja kilpaurheilu

Yhdistys kannustaa edelleen jäseniään monipuoliseen liikuntaan myöntämällä tukea vuoden 2024 aikana tapahtuvaan kuntosaliharjoitteluun. Jäsenistölle tiedotetaan myös Tampereen kaupungin erityisuimakortista uimahalleihin. Kesäkoti Aitoranta tarjoaa jäsenille mahdollisuuden omatoimiseen liikuntaan, uimiseen ja ulkoiluun luonnon keskellä. Lisäksi järjestetään erilaisia liikunta- ja ulkoilupäiviä. Lajikokeiluja järjestetään jäsenille yhteistyössä Paralympiakomitean kanssa.

Yhdistys jatkaa sulkapallo, pöytätennis, pyörätuolikoripallo, boccia ja istumalentopallo harrastuksen tukemista vuokraamalla Tampereen Kaupungilta liikuntatiloja. Tutustuminen uusiin urheilu- ja liikuntalajeihin, esim. keilailuun, curlingiin ja pyörätuolitanssiin tehdään mahdolliseksi yhdessä muiden vammaisjärjestöjen kanssa. Yhdistyksen vammaisurheilijoita tuetaan SM-tason kilpailujen osallistumis- ja matkakuluissa kotimaassa taloudellisten resurssien puitteissa. Liikuntatapahtumista ja -vuoroista tiedotetaan jäsentiedotteissa, yhdistyksen www sivustolla ja Facebook-sivuilla sekä Invalidiliitto ry:n IT-lehdessä.

Yhdistys on jäsenyhdistyksenä Paralympiakomiteassa, jonka kanssa jatketaan alue- ja valtakunnallista toimintaa järjestämällä yhteistyössä urheilukilpailuja sekä liikuntatapahtumia. Vammaisurheilijat jatkavat oppilaitos- ja kouluvierailuja.

HALLINTO

Yhdistyksen jäsenmäärä on noin 500 henkilöä.

Yhdistyksen toimintaa johtaa syyskokouksen valitsema hallitus, johon kuuluu yhdeksi vuodeksi kerrallaan valittu 4-10 jäsentä (määrä päätetään syyskokouksessa), puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja (2 vuodeksi) vuorovuosin). Sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset pidetään pääsääntöisesti yhdistyksen Liisan Salissa.

2. TALOUDELLINEN TOIMINTA/TOIMINTAEDELLYTYKSET

Toimitilat ja muut resurssit

Yhdistyksen omistuksessa on:

As. Oy Kuninkaankatu 36, toimistohuoneisto (kolme huonetta) ja Liisan Sali, kesäkotit Aitoranta Aitolahden Hirviniemessä ja Kukkakioski, Kalevantie 16.

Kukkakioskin vuokrausta jatkaa, yrittäjänä Tiina Sihvo, uutena yrittäjänä.

Yksi toimistohuone vuokrattu Pirkanmaan Epilepsiyhdistys Ry:lle.

Liisan Salin vuokrausta jatketaan, Sydänyhdistyksen, ILCO Ry:n, Puutarhaseuran ym. yhteisöjen kanssa. Liisan Salia vuokrataan myös yhdistyksen jäsenille sekä ulkopuolisille esteettömän tilan tarvikkeille.

Yleisavustukset

Pirkanmaan Hyvinvointialueen (PIRHA) yleisavustuksella on merkittävä rooli yhdistyksen varsinaisen toiminnan rahoituksessa.

Tampereen kaupungin erityisliikunta avustus tukee liikuntatilojen vuokrien maksussa ja monipuolisen urheilu- ja liikuntatoiminnan järjestämisessä.

Tampereen kaupungin ja Pirkanmaan Hyvinvointialueen haettavat avustukset,

Potilas- ja vammaisjärjestöjen yleisavustus ja

Soveltavan liikunnan (erityisliikunnan) avustus (SIKULA)

Varainhankinta

Omatoiminen varainhankinta koostuu jäsenmaksuista, vuokra- ja myyjäistuotoista, arpajaisista sekä mahdollisista testamenteista ja lahjoituksista ja muista satunnaisista eristä. Esteettömän Liisan Salin vuokraustoimintaa kehitetään edelleen.

Selvitetään yhdistyksen mahdollisuuksia saada toiminta- ja investointiavustuksia sekä kehitetään erilaisia varainhankinta muotoja.